2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	23.11.2020

	№  19

	О внесении изменения в Регламент Думы Колпашевского района, утвержденный решением Думы Колпашевского района от 27.01.2006 № 62

В целях совершенствования работы Думы Колпашевского района,

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Колпашевского района, утвержденный решением Думы Колпашевского района от 27.01.2006 № 62 «Об утверждении регламента работы Думы Колпашевского района в новой редакции»
(в редакции решений Думы Колпашевского района от 23.08.2010 № 906,
от 03.11.2010 № 8, от 27.03.2019 №29) изменение, дополнив раздел II главой 5-1 следующего содержания:

«Глава 5-1. Порядок работы Думы в период введения на территории Томской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина)
74-1. В случае введения на территории Томской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина) собрания Думы, заседания комиссий Думы могут проводиться дистанционно посредством использования средств телекоммуникаций в режиме реального времени (далее также - дистанционный режим).

При проведении собрания Думы, заседаний комиссий Думы в дистанционном режиме положения настоящего Регламента применяются с учетом особенностей, установленных настоящим разделом.

Основанием для проведения собрания Думы, заседаний комиссий Думы в дистанционном режиме является распоряжение Председателя Думы.

Распоряжение Председателя Думы о проведении собрания Думы в дистанционном режиме должно содержать следующую информацию:

1) указание на проведение дистанционного собрания с использованием средств видео-конференц-связи;

2) дату, время и место организации дистанционного заседания;

3)  рассматриваемые вопросы.

Распоряжение Председателя Думы о проведении собрания Думы в дистанционном режиме за пять календарных дней до начала очередного собрания Думы или за два дня до начала внеочередного собрания Думы предоставляется депутатам Думы, Главе Колпашевского района и иным лицам, которым Председатель Думы направляет приглашения для участия в собрании Думы в соответствии с пунктом 59 настоящего Регламента, и размещается на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» в сети «Интернет».

Распоряжение Председателя Думы о проведении заседаний комиссий Думы в дистанционном режиме предоставляется председателям комиссий не менее, чем за пять дней до даты проведения собрания Думы.
74-2. Депутат Думы, Глава Колпашевского района, лица, приглашенные для участия в собрании Думы или заседании комиссии Думы, докладчики по вопросам при отсутствии технической возможности установить дистанционное соединение, участвуют в собрании Думы или заседании комиссии Думы в месте организации дистанционного собрания Думы или заседания комиссии Думы.
Если в ходе проведения собрания Думы или заседания комиссии Думы происходит ухудшение качества связи (соединения), препятствующее дальнейшему его проведению в связи с отсутствием кворума, председательствующий на собрании Думы или заседании комиссии Думы вправе объявить перерыв или перенести собрание или заседание. Данное решение отражается в протоколе собрания Думы или заседания комиссии Думы.
74-3. Депутат Думы, принимающий участие в собрании Думы или заседании комиссии Думы в дистанционном режиме, считается присутствующим на собрании Думы или заседании комиссии Думы соответственно.

Председательствующий в начале собрания Думы или заседания комиссии Думы информирует депутатов Думы о количестве присутствующих в месте организации дистанционного собрания Думы или заседания комиссии Думы  депутатов, а также депутатов, принимающих участие в работе собрания Думы или заседания комиссии Думы посредством использования средств телекоммуникаций в режиме реального времени, и о количестве отсутствующих депутатов Думы, причинах их отсутствия.
74-4. При выявлении сбоев в работе техники при проведении голосования посредством использования средств телекоммуникаций в режиме реального времени, повлиявших на результаты голосования, по решению Думы проводится повторное голосование.».
2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов
местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Ф.Медных

	______________И.Г.Токарева

2